In ca. j. Naum vbi dicit in postil. Non consurgat duplex tribulatio. **Additio.** **n** **H**oc quod dicitur: Non consurgat duplex tribulatio v̄det conti nuari cum hoc quod īmediate dixerat. **C**onsumationē ip̄e faci et: et est sensus q. deus decreuerat consumare exercitū sennacherib sic taliter q. sterum non posset tribulare regnum iuda et sic dicit: Non consurgat. s. in regno iuda duplex tribulatio ex parte assyriorum.

Hec dit postq; propheta denunciauit percusionem sennacherib. **Ca. II** **t**rib regis assyriorum. hic conseqüenter denunciauit destructionem sennacherib metropolis erat niniue: que destruction facta est per nabuchodonozor regem babylonis post mortem sennacherib. et primo ponit niniue obſidio. secundo deſtru ctionis ratio. ca. se. **P**rima in tres. quia primo ponit niniue obſidio. secundo obſe capio. ibi: Porte fluviorum. tertio capte depreparatio. ibi: **N**iripite. Circa p̄imum alloquitur regem assyriorum. dicens: Ascendit id est ascendit currus et equos sc̄i licet exercitus chaldeorum. **o** **Q**ui disp̄ergat coram te. vastando terram tuam in oculis tuis: et non poteris resistere. **p** **Q**ui custodiat obſidionem. circa nini ueū v̄lē quo capiat eam. **C**ōtēplare

Slo.ordi.

Naum La.

Ga Contemplare. **A**ldens ppbeta iminere bellū niniue iam gau-
lōpo. dens insultat ruiture. **A**llego. Tria p̄cipiunt iude. Primum ut
aspiat viā p̄ quā ambulet ad eū q̄ dicit: Ego sum via. deinde vt te
neat lumbū. i. mortificet carnē. tertio vt assumat virtutē ne deficiat
in bello oīa hostes. In q̄ bello ne deficiat supponit in qua respm
possit habere. s. q̄ deus reddidit sup ia. iniu-
rias quas solebat supbus alij inferre. mo-
do deī grā humiliat ab assyrijs patēter su-
stinet. Jacob supplantator. israel videns de-
um. sicut ergo videns deū t̄ semp cogitans
de deo nescit alijs facere iniurias. sicut in lucta
mine supplantans inimicos desistit alijs in
ferre iniuriam. p̄ hoc q̄ vastatores. i. angeli
singulorū qui vident faciē patris dissipau-
runt in iacob & israel quicquid pulueris eis
inbicerat: t̄ mente que plus ad contumeliam
am prompta erat: a vero iacob & israel auer-
terunt: t̄ quicquid mali in cogitationibus
eorum propagabatur: extinxerunt.

b Quia sicut reddidit. Lxx. Quoniam
a uertit dominus captiuitatem iacob: sicut
contumeliam israel. Ut rūḡ t̄ iudam & is-
rael vastauerunt assyrij. c Quia vasta-
tores. Juxta historiam contra niniue loq-
tur: t̄ describitur babyloniorum exercitus
contra eam veniens. Allego. Clypeus. i.
arma diaboli & membrorum eius sunt accen-
sa igne iniudice: ire furores: t̄ vi. e. x. in cocci.
sunt rubri sanguine martyrum. Ig. b. c. qui
ferunt diabolum per mundum succensi sunt
igne gebenne. agitatores qui venantur dia-
bolo predam consipiuntur & delectantur &
quasi dormiunt capta preda: sed isti omnes
pro malis suis itineribus conturbantur
in die iudicij & quadrigie. c. s. i. p. **E**uis spa-
ciosa via sit que ducit ad mortem: tamē pres-
sura temporis coartati rectum iter inuenire
non poterunt: sed in se inuicem collidunt:
ibit spirabit veterem furorem: t̄ sicut fulgu-
ra huc illucq̄ discurrent: t̄ recordabitur ad
penam suā diabolus & mēbra eius: eorū qui
fortiter & violenter egerunt contra ecclesiā:
& uent in. i. nō valentes implere conatus su-
os: t̄ velociter ascēdēt. m. e. **T**errore veni-
entis iudicis infirmati: fugient ad termios
mundi q̄bus quasi muris mūdis includit &
ambitum: et ultra nō valentes: p̄gredi qua-
si ex necessitate cogens contra instantē repu-
gnare. Sed illis hec cogitantib⁹ cūcta que
ab eis obtenta fuerāt dissipabunt & aperi-
ent portæ: que clausæ fuerāt. i. sc̄tētē sin-
gulorū reuelabunt: t̄ regna impiorū corru-
ent: t̄ miles diabolus & ancille ei⁹. i. molles
sub illo ducentur in tartara: gementes &
indignates contra se pro malis que gesserūt:
& tamē murmurates & indignates oīa deū
pro penis quas patientur: nollent cum de-
um habere punitorē. **d** Ignee habe-
ne. In ardētibus loris velocitas: p̄peran-
tium signatur: t̄ preparantium se ad bellum
pompa narratur: t̄ cōmīxtum nunc de israel
que oīm passus sit: nunc de assyrio quid fe-
cerit: nūc de babylonij quid in assyrios ex-
erceant scriptura contextur. **e** In itine-
ribus. Bursis redit ad ordinem descrip-
tis. tanta est multitudine venientiū vt sit mi-
xtum agmen in itinere nec discerni possit.
Quadrigē etiā p̄ multitudine inter se collident in plateis.